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電通バズリサーチとは 

電通バズリサーチは、ソーシャル・ビッグデータをリアルタイムに収集・蓄積おこない 
自由な切り口で分析するためのクラウドサービスです。 
 
あたかも生活者の頭の中を観測するように、ユーザーの本音に近い情報をリアルタイムに把握する 
ことができます。 
 
<ソーシャル・ビックデータを活用し企業の課題解決を支援いたします> 
・市場分析や自社・競合の分析 
・キャンペーンの反響調査、マーケティングROI向上 
・お客様の声や商品改善 
・ターゲットユーザーのプロファイリング 
・ブームの兆し発見 
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大項目 中項目 ページ 

ログイン、基本メニュー 6～7 

ソーシャルメディア分析 
 

分析条件の入力 9 

詳細な絞り込み条件 11 

次のアクションメニュー 12～14 

各コンポーネントのメニュー 15 

サマリー件数表示・トレンド 16 

メディアシェア・メディア別トレンド 17 

男女比・評判比 18 

地域比・年代比・職業比 19 

頻出関連語 20 

急上昇関連語 21 

画像一覧 22 

RTランキング・引用URLランキング 23 

本文 24 

成分マップ 25 

時系列関連語 26 

発言ユーザープロフィール 27 

アカウント分析 

登録アカウントのサマリー表示 29 

数値トレンド系指標 30 

属性系の資料 31 

本人発言・被RT ・被メンションの本文 32 

クロスメディア 

分析条件の入力 34～35 

次のアクションメニュー 36 

メディア相関グラフ・相関表 37 

ダッシュボード 

ダッシュボード表示 39 

上書き保存する・出力する 40 

ダッシュボードの保存の仕方 41 

レポート レポート作成 43～44 

保存条件・その他 

分析対象メディア・データ 46～54 

保存条件 55 

ダッシュボード一覧 56 

レポート配信条件 57 

マニュアル目次 
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ログイン 
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ログイン 

「今日の話題語」では、昨日にブログで話題になった注目ワード表示されております。 

パスワードをお忘れの方もしくは変更の場合こちらからパスワードの再発行・変更が行えます。 

メールアドレスとパスワードを入力し、「ログイン」ボタンをクリックします。 

6 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

Internet Explorer 11以降 / Firefox（最新バージョン） / Google Chrome（最新バージョン） 

推奨動作環境 
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FAQ 

基本メニュー 

FAQ クロスメディア分析 
メディア同士の影響を分析することができます。 

保存条件・その他 
分析対象メディア・データ、保存条件、ダッシュボード一覧、
レポート配信条件などの設定を確認・変更ができます。 

ダッシュボード 
作成したダッシュボードを見ることができます。 
結果をメンバー（閲覧ID）に共有できます。 

ソーシャルメディア分析 
キーワード分析やアカウント分析ができます。 

要望・改善 / 閲覧ID申請 

マニュアル 

要望・不具合、また閲覧者追加の申請ができます。 

電通バズリサーチの使い方マニュアルです。 

FAQ 

FAQや活用事例などのお役立ち情報が掲載されています。 

お知らせ情報 

お知らせがある時はベルが左右に揺れます。 

アカウント情報・ログアウト 

ログインしているお客様情報の確認、ログアウトができます。 
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ソーシャルメディア分析 
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ソーシャルメディア分析（分析条件の入力１） 

9 

複数条件を比較する際の軸を選択できます。比較できる数は各軸で最大10個まで同時に比較することが可能です。 
※3ヶ月以上を検索する場合は、4個までとなります。 

1 

2 

1 

2 

3 

分析対象のメディアの選択ができます。 
「ソーシャルメディア全体」にはTwitter（サンプリング）ブログ、掲示板、２ちゃんねる が含まれます。 
※ご契約オプションにより、含まれるメディアは変わります。 

期間はこちらのカレンダーから選択できます。 
カレンダー上部にある固定期間（直近1ヶ月など）の指定と、カレンダーの日付を選択する個別指定ができます。 
※最大検索期間は13ヶ月となります。ただし、4キーワード以上の場合は3ヶ月までとなります。 

3 

4 詳細に絞り込みできる項目を表示します。詳細はP11をご参照ください。 

4 
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ソーシャルメディア分析（分析条件の入力２） 

10 

分析したいキーワードを入力してください。 1 

2 部分一致検索を有効にすると、本文中に文字列として含まれている本文を全て対象に検索を行います。 

高度なキーワードをクリックすると、上図の様なAND、OR、NOTワードを設定できる吹き出しが表示されます。 3 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

対象キーワードとANDワード両方が含まれる本文が分析の対象となります。 4 

対象キーワードとORワードのいずれかを含む本文が分析の対象となります。 5 

対象キーワードの結果から、NOTワードを含まない本文が分析の対象となります。 6 

キーワード設定のポイント 
 
結果がリアルタイムで 
表示されます。 
 
条件をご調整する際に 
是非ご活用ください。 
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ソーシャルメディア分析（詳細な絞り込み条件） 

11 

1 

2 

3 

4 

5 

1 

2 

3 

4 

5 

クリックすると詳細な絞り込みを表示・非表示を切替できます。（初期表示は非表示） 

ユーザー属性の絞り込みをすることができます。 
項目としては「スパムフィルター」「性別」「地域」「年代」「職業」が選択できます。 

Twitterのユーザー名とフォロワー数で絞り込みをすることができます。 
ユーザー名を入力する際は“＠なし”で入力してください。 

Twitterのツイート種別（下記の4種類）で絞り込みをすることができます。 

評判（良い、普通、悪い）で絞り込みするこができます。 

非公式リツイート…コメント付きのリツイート 公式リツイート…コメントなしのリツイート 
メンション（リツイートを除く）…@が含まれるツイートです。返信のツイート オーガニックツイート…普通のツイート  
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ソーシャルメディア分析（次のアクションメニュー１） 

12 

1 2 

1 全体のサマリー結果が確認できます。 

2 目的に合わせて結果を確認することができます。 
 
・本文を読み込む…本文のみの結果を表示 
 
・書き込み内容を俯瞰する…成分マップ、頻出・急上昇・時系列関連語など内容を俯瞰できる結果を表示 
 
・書き込んだ人の属性でみる…男女、地域、年代、職業、プロフィールなどユーザーの属性に関する結果を表示 
 
・書き込み内容を分類する…任意で作成した話題分類を使った結果を表示 
 
・分析を依頼する…メディアで「キーワード収集条件」を選択した場合のみ依頼可能です。 
 
・分析依頼一覧を見る…「分析を依頼する」で依頼した履歴を表示することができます。 
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ソーシャルメディア分析（次のアクションメニュー２） 

13 

1 選択した比較軸に該当する分析条件の入力フォームに変更された状態でスクロール移動します。 

2 ダッシュボードや分析条件の保存やデータの出力を選択することができます。 
 
・ダッシュボードに保存…現在表示している分析結果をダッシュボードに保存することができます。 
 
・分析条件を保存する…現在の分析結果を表示している条件を保存することができます。 
 
・データを出力する（Excel）…分析結果に表示されている結果を一気にデータ出力することができます。 
                結果はメールで送られてきます。 

1 2 

結果はメールで送られます 
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ソーシャルメディア分析（次のアクションメニュー３） 

14 

1 分析条件を変更したり、新しく検索しなおしたりすることができます。 
 
・一部変更する…分析条件入力フォームにスクロールします。 
 
・新しく分析する…今検索している条件をリセットして新しく検索します。 
 
・保存条件から呼び出す…保存している条件に分析条件を変更して、再検索をおこないます。 
 

1 
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ソーシャルメディア分析（各コンポーネントのメニュー） 

15 

集計単位 

検索結果の各コンポーネントのメニューです。（検索条件や各コンポーネントで表示切替のメニューは異なります。 ） 

表示切替 詳細設定 

・条件を変更…コンポーネントの条件を変更できます。 
 
・データをダウンロード・メール送信…コンポーネントの 
 データをExcelで出力します。メールで配信もできます。 
 
・グラフの画像出力…グラフを画像でダウンロードします。 
 
・削除…コンポーネントを削除します。 

エリアグラフ、折れ線＆棒グラフより選択できます。 

10分単位、1時間単位は一度の検索期間を2日以
内に指定してください。 

1 

1 

2 

3 

2 3 
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トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

ソーシャルメディア分析（サマリー件数表示・トレンド） 

16 

分析した期間内のクチコミ件数量とクチコミ件数の推移ページです。 

1 

2 

各分析条件に該当するクチコミの総件数を確認することができます。 

検索期間の件数の推移を確認することができます。 
グラフ中の○などのマークをクリックすると対象の日付に絞ったトレンド、関連語、本文を確認できます。 
 
グラフ下にある凡例をクリックするとグラフ自体を表示・非表示を切替できます。 

クリックすると、対象日付の
みの結果を確認できます。 

1 

2 
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トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

ソーシャルメディア分析（メディアシェア・メディア別トレンド） 

17 

1 

2 

クリックすると、対象メディア
のみの結果を確認できます。 

1 1条件単体での表示になります。 
Twitter（サンプリング）、ブログ、掲示板、２ちゃんねるの割合が円グラグと積み上げトレンドグラフで表示さ
れています。 

2 複数条件を比較した際の表示になります。 
1条件と同じくメディア毎の割合が帯グラフで表示されています。 
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トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

ソーシャルメディア分析（男女比・評判比） 

18 

男女比 
性別の判定はプロフィールと本文を元に判断され、それぞれの比率が表示されます。 

評判比 
本文の内容を元に、良い・普通・悪いに分類され、それぞれの比率が表示されています。 
 
普通と判断される場合は、良い・悪いに分類される表現がないか、良い・悪いの比率が同程度の場合に 
分類されます。 

1 

2 

1 2 
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トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

ソーシャルメディア分析（地域比・年代比・職業比） 

19 

地域シェア（地域比） 
Twitterとブログが対象となっており、プロフィールの内容を元に判定した結果から分類しています。 

年代シェア（年代比） 
Twitterとブログが対象となっており、プロフィールの内容を元に判定した結果から分類しています。 

職業シェア（職業比） 
Twitterのみが対象となっており、プロフィールの内容を元に判定した結果から分類しています。 

1 

2 

3 

1 2 3 
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トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

ソーシャルメディア分析（頻出関連語） 

20 

頻出関連語ワードクラウド 
検索キーワードの周辺で語られているキーワードを出現数が多い順に表示しています。 

頻出関連語ランキング 
検索キーワードの周辺で語られているキーワードを出現数が多い順に表示しています。 

  頻出関連語ワードクラウド表示と 

頻出関連語ランキング表示の切り替えができます。 

1 

1 

2 

3 

2 

3 
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ソーシャルメディア分析（急上昇関連語） 

21 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

急上昇関連語ランキング 
検索キーワードの周辺で語られているキーワードを検索期間と 
直前の同期間と比較して変動率が多い順に表示しています。 

  急上昇関連語ランキング表示と 

急上昇関連語ワードクラウド表示の切り替えが 
できます。 

1 

2 

1 

2 

3 
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ソーシャルメディア分析（画像一覧） 

22 

1 2 

画像一覧 
Twitterの投稿についている画像の一覧をみることができます。 
画像をみることによって投稿を俯瞰してみることができるようになります。 

画像をクリックすると、Twitterの元記事を確認することができます。 

ツイートの内容を確認したい場合にご利用ください。 

1 

2 

     Copyright © 2015-2016 DENTSU INC. All Rights Reserved. 



トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

ソーシャルメディア分析（RTランキング、引用URLランキング） 

23 

1 

1 

2 

3 

2 

RTランキング 
検索結果のなかでRT数が多い順にランキングが表示されています。 

並び替え 
「RTの多い順」が初期状態で表示されているものになります。「リーチ数の多い順」で並び替えもできます。 
また、「最近の投稿優先」「古い投稿優先」「投稿日時で均一」は全本文を並び替えて確認できます。 

3 引用URLランキング 
ツイート内で引用されているURLが多い順にランキングが表示されています。 
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ソーシャルメディア分析（本文） 

24 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 

2 

本文 
分析条件に該当する本文を表示します。 
メディアのアイコン、メディア名、記事へのリンク、記事タイトル（２ちゃんねる、ブログ、掲示板）、 
本文の内容が表示されています。 

並び替え 
「最近の投稿優先」「古い投稿優先」「投稿日時で均一」 「RTの多い順」「リーチ数の多い順」にて表示されてい
る本文を並び替えすることができます。 

1 

2 
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ソーシャルメディア分析（成分マップ） 

25 

1 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 

2 

分析期間で発言されている関連ワードをマップでグラフィカルに表示します。 
初期表示は自動分類が表示されています。 

自動でグループを作って表示する「自動分類」や分析期間を５分割して表示する「時系列」が選択できます。 

2 

3 

4 

3 

4 

「書き込み内容を分類する」で作成した分類ごとにグループ分けした成分マップを表示することができます。 
用途に合わせた分類ができるため、自動分類で綺麗に分類できない場合などは是非お試しください。 

ユーザーの属性ごとにグループ分けした成分マップを表示することができます。 
「性別」「地域」「年代」「職業」が選択できます。 

次のアクションメニューから「書き込み内容を俯瞰する」の結果よりご確認いただけます。 
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ソーシャルメディア分析（時系列関連語） 

26 26 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 期間を５分割した関連語を確認することができます。 
期間は均等に５分割になるように分割され、それぞれ対象期間の直前の同期間と比較した結果が表示されます。 
 
時系列で見みることにより、アップトレンドやダウントレンドなどを把握できるようになります。 
 
表示されている箇所は、次のアクションから「詳しく見る」の「書き込み内容を俯瞰する」にてご確認頂けます。 
 

1 

次のアクションメニューから「書き込み内容を俯瞰する」の結果よりご確認いただけます。 
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ソーシャルメディア分析（発言ユーザープロフィール） 

27 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 発言ユーザープロフィール（Twitterのみ） 
ツイートしたユーザーを一覧で確認することができるようになっております。 
 
ご確認頂ける項目としては下記の通りとなります。 
ユーザー名、アカウント名、自己紹介、ツイート数、フォロー数、フォロワー数、リストに登録されている数 
お気に入りに登録されている数、性別、年代、地域となります。 

1 

2 

2 プロフィールを下記の項目で並び替えすることができます。 
ツイートの多い順、フォロワーの多い順、フォローの多い順、お気に入りの多い順、リストの多い順 

次のアクションメニューから「書き込んだ人の属性をみる」の結果よりご確認いただけます。 
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28 

アカウント分析 
※追加オプション 
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アカウント分析（登録アカウントのサマリー表示） 

29 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 表示するアカウントを選択します。 
登録されているアカウント全てを表示するか、個別に詳細を表示するかを選択することができます。 

2 分析対象の期間を設定することができます。 
初期表示では１週間が選択されています。 

1 

2 

3 

3 アカウントのサマリー情報が表示されています。 
 
・フォロワー数：最新のフォロワー数と前期間との比較値が表示されています。 
・インプレッション数：ツイートおよびリツイートがユーザーに見られた回数を表しています。 
・エンゲージメント率：インプレッション数に対する、反応の数（メンションとリツイート）を表しています。 
           分析期間内の各ユーザーの（発言数×フォロワー数）+（リツイート×フォロワー数） 
・発言数：最新の発言数と前期間との比較値が表示されています。 
・被メンション数：最新の被メンションと数前期間との比較値が表示されています。 
・被RT数：最新の被RT数と前期間との比較値が表示されています。 
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アカウント分析（数値トレンド系指標） 

30 

1 フォロワー数のトレンドを確認することができます。 

2 インプレッション数のトレンドを確認することができます。 

3 エンゲージメント率のトレンドを確認することができます。 

4 発言数のトレンドを確認することができます。 

5 被RT数のトレンドを確認することができます。 

6 被メンション数のトレンドを確認することができます。 

1 2 3 

4 5 6 
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アカウント分析（属性系の指標） 

31 

1 メンションをツイートしているユーザーの男女の比率を確認することができます。 

2 メンションをツイートしているユーザーの各地域の比率を確認することができます。 

3 メンションをツイートしているユーザーの各年代の比率を確認することができます。 

4 メンションをツイートしているユーザーの各職業の比率を確認することができます。 

1 2 

3 4 
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アカウント分析（本人発言・被RT ・被メンションの本文） 

32 

1 アカウント本人が発言したツイートの一覧を確認することができます。 

2 対象のアカウントに対して、RTをしたツイートの一覧を確認することができます。 

3 対象のアカウントに対して、メンションをしたツイートの一覧を確認することができます。 

1 2 3 

4 

4 発言本文、被RT本文、被メンション本文は「最新の投稿優先」「古い投稿優先」「投稿日時で均一」で 
並び替えをすることができます。 
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クロスメディア分析 
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クロスメディア分析（分析条件の入力１） 

34 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 発言ユーザープロフィール（Twitterのみ） 
ツイートしたユーザーを一覧で確認することができるようになっております。 
 
ご確認頂ける項目としては下記の通りとなります。 
ユーザー名、アカウント名、自己紹介、ツイート数、フォロー数、フォロワー数、リストに登録されている数 
お気に入りに登録されている数、性別、年代、地域となります。 

2 プロフィールを下記の項目で並び替えすることができます。 
ツイートの多い順、フォロワーの多い順、フォローの多い順、お気に入りの多い順、リストの多い順 

1 

2 
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クロスメディア分析（分析条件の入力２） 

35 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 部分一致の絞り込みを有効にする。 

2 

1 

2 

3 

分析するキーワードを各メディア毎に設定できます。 
「全メディアにコピー」のボタンをクリックすると全メディアに入力している条件をコピーすることができます。 
また、詳細をONにすると詳細な絞り込みのメニューが表示されます。 

3 比較するキーワードを追加をクリックすると比較するキーワード条件を追加することができます。 
※比較軸を「期間で比較」にした場合はソーシャルメディア分析と同様期間が追加可能です。 
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クロスメディア分析（次のアクションメニュー） 

36 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 全体のサマリー結果が確認できます。 

1 2 3 4 

2 選択した比較軸に該当する分析条件の入力フォームに変更された状態でスクロール移動します。 

3 

4 分析条件を変更したり、新しく検索しなおしたりすることができます。 
・一部変更する…分析条件入力フォームにスクロールします。 
・新しく分析する…今検索している条件をリセットして新しく検索します。 
・保存条件から呼び出す…保存している条件に分析条件を変更して、再検索をおこないます。 

ダッシュボードや分析条件の保存やデータの出力を選択することができます。 
 
・ダッシュボードに保存…現在表示している分析結果をダッシュボードに保存することができます。 
・分析条件を保存する…現在の分析結果を表示している条件を保存することができます。 
・データを出力する（Excel）…分析結果に表示されている結果を一気にデータ出力することができます。 
                結果はメールで送られてきます。 
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クロスメディア分析（メディア相関グラフ・相関表） 

37 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 各メディア同士の相関性をみるためのグラフになります。 
 
※オプションのご契約により表示できるメディアは異なります。 

1 

2 

2 メディア同士の影響を相関係数にした表になります。 
クロスになっている箇所同士のメディアでの相関関係を表示しています。 
 
1に近い値が正の相関があり、-1に近いほど負の相関があります。 
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ダッシュボード 
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ダッシュボード（ダッシュボード表示） 

39 

トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

1 2 

1 

2 

左メニュー >   ダッシュボードにカーソルをあてると登録されているダッシュボードの一覧が表示されます。 

3 

登録されているダッシュボードは「マイダッシュボード」と「共有ダッシュボード」に分類されます。 
マイダッシュボードはログインアカウントで作成したダッシュボードが表示されます。 
共有ダッシュボードは別のユーザーが作成し共有にしたダッシュボードが表示されます。 

3 選択したダッシュボードが表示されます。 
操作メニューなどの詳細は次ページをご参照ください。 
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トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

ダッシュボード（上書き保存する・出力する） 

40 

ダッシュボード名が表示されています。ダッシュボード
名をダブルクリックもしくは 

         ボタンをクリックするとダッシュボードを5分おきに更新できるように設定できます。 

1 

2 

4 

1 2 

4 

3 「上書き保存する」をクリックすると表示されます。 
保存ボタンをクリックすると現在表示しているダッシュボードを上書き保存します。 
必要に応じて共有設定を変更してください。 

3 

「出力する」をクリックすると表示されます。 
データを出力する（EXCEL）エクセル形式でローデーターをダウンロードすることができます。 
表示内容を出力する（PDF）PDF形式でダッシュボードの画面キャプチャーを出力することができます。 
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トレンドグラフの特定の期間をドラックすると、その期間にフォーカスしたグラフを表示する
ことができます。 

ダッシュボード３（ダッシュボードの保存の仕方） 

41 

「次のアクションは？」から「出力・保存する」＞「ダッシュボードに保存する」を選択すると 
保存ページが表示されます。 

1 

1 

2 

ダッシュボード名と共有設定を設定して頂き、保存ボタンをクリックしていただきますと保存が完了します。 
保存後、レポートの設定ページが表示されますが必要に応じて設定ください。 

2 
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レポート 
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あああああああああああああああああああああああああああああああああああああ 

レポート作成 （ソーシャルメディア分析からの作成） 

43 

ダッシュボード名をつけ「保存」ボタンをクリックして、ダッシュボードを作成します。 

レポートとは、ダッシュボード保存した結果を、定期的にレポート配信する機能となります。 
そのためダッシュボードの作成が必要となります。 

「レポート設定画面へ」をクリックします。 

次のアクションメニューから「出力・保存する 」> 「ダッシュボードに保存する」をクリックします。 

レポートに名前をつけます。送信周期、送信時間、送信先を設定します。 

必要に応じてメッセージの内容を入力し、保存ボタンをクリックすることにより設定が完了します。 

1 

1 

2 

3 

2 

3 

4 

5 

4 5 
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あああああああああああああああああああああああああああああああああああああ 

レポート作成 （ダッシュボード一覧からの作成） 

44 

1 

2 

レポートの配信設定（レポート名、配信周期、配信時間、送信先、メッセージ）を設定して保存します。 

左メニューの    保存条件・その他 > ダッシュボード一覧からもレポート作成できます。 

レポートを作成したいダッシュボードの        をクリックします。 

※内容修正＆確認は 保存条件・その他 >レポート配信条件 画面からになります。 

1 

2 
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保存条件・その他 
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あああああああああああああああああああああああああああああああああああああ 

分析対象メディア・データ（一覧） 

46 

Twitterのアカウント収集条件の一覧に遷移します。  ※追加オプションとなります 

Twitterキーワード収集条件の一覧に遷移します。 ※追加オプションとなります 

1 

2 

2 

3 

4 

5 

3 

インポートデータの一覧に遷移します。 4 

ユーザー設定メディアの一覧に遷移します。 5 

左メニューの「保存条件・その他」＞「分析対象メディア・データ」から 
分析対象に設定可能なメディアの一覧に遷移します。 

1 
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あああああああああああああああああああああああああああああああああああああ 

分析対象メディア・データ（Twitterキーワード収集条件1） 

47 

1 

2 今月に収集されたツイート件数が表示されます。 
分子が現在取得している件数、分母がご契約頂いている取得上限数となります。 

マイ収集条件と共有収集条件を切替できます。マイ収集条件はログインしているユーザーが登録した設定が表示され、
共有収集は別のユーザーが作成した設定が表示されます。 

1 

3 

2 

4 

3 新規作成より、新しい収集条件を登録することができます。詳細はp49ページ以降に記載致します。 

4 詳細を表示は登録されている収集条件を詳細に表示することができます。 
編集は登録条件の編集ページに遷移し、削除は条件自体を削除します。 
※削除された条件は戻すことができませんので削除の際はご注意ください。 
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あああああああああああああああああああああ 

分析対象メディア・データ（Twitterキーワード収集条件2） 

48 

1 

2 定時メールの対象となる収集条件の選択と、定時メールの送付先を設定することができます。 

定時メール設定の表示・非表示を切替できます。初期表示では非表示状態となっております。 

1 

2 

3 

3 定時メールの送信時間を４つまで設定することができます。 
また、送信されるメール本文のメッセージを編集することができますので、必要に応じて変更ください。 

定時メールでは、作成した収集条件のサマリー情報と本文の抜粋情報を定期的に配信設定することができます。 
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あああああああああああああああああああああああああああああああああああああ 

分析対象メディア・データ（Twitterキーワード収集条件3） 

49 

1 

2 作成する条件の収集条件名と共有設定を設定します。収集条件名は必須入力となっております。 

絞り込み条件（入力枠の背景がピンク色の箇所）、除外条件（入力枠の背景が青色の箇所）の 
現在の登録キーワード数と設定可能上限数が表示されています。 

1 

2 

3 

3 ツイートの内容から絞り込み以降にて、ツイートを収集してくる条件を登録していきます。 
設定項目としては 
ツイート内容から絞り込む、ツイート内容から絞り込む、URL中の文字列で絞り込む 
ツイートユーザー名で絞り込む、プロフィール中の「自己紹介」内容から絞り込む、などが設定できます。 
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あああああああああああああああああああああああああああああああああああああ 

分析対象メディア・データ（Twitterキーワード収集条件4） 

50 

1 

2 収集条件のサンプル本文をご確認頂けます。 
必要のない記事などがありましたら、NOTワードなどで除外してご調整ください。 

入力した条件に対する過去１ヶ月の推移と想定ツイート数、現在の取得状況を確認することができます。 
想定ツイート数と取得上限を見ながら、必要に応じて収集条件をご調整ください。 

1 

2 

※こちらのプレビュー機能はTwitter（サンプリング）を元にして作成しております。 
 そのため、実際の取得と異なる場合がございます。何卒ご了承の程よろしくお願い致します。 
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あああああああああああああああああああああああああああああああああああああ 

分析対象メディア・データ（Twitterキーワード収集条件5） 

51 

1 

2 

送付設定をすることができます。アラートが必要ない場合は「送信しない」を設定ください。 

収集したツイートに対して、送付条件を満たした場合にアラートメールを送信する設定ができます。 

1 

2 

3 

4 

アラートメール送付先を設定することができます。 
メールアドレスは５０件まで登録できますので、アラートのみ受信されたいユーザー様も登録することができます。 

3 アラートを送る条件を設定できます。 
カスタム設定からは、「直近1週間の時間毎の標準偏差」「1時間あたりの件数」「直近1週間の時間毎の同時刻の
標準偏差」「指定件数以下は報告しない」の４つの設定ができます。 

4 送信されるメール本文のメッセージを編集することができますので、必要に応じて変更ください。 
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分析対象メディア・データ（Twitterアカウント収集条件） 

52 

1 

2 登録済みのアカウント条件を削除することができます。 
削除すると今まで収集したデータも消えてしまいますのでご注意ください。 

新規作成からデータ収集対象となるTwitterのアカウントが登録できます。 
登録する際は、＠を外して登録してください。 

1 

2 
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分析対象メディア・データ（インポートデータ） 

53 

1 

1 

2 

2 

新規作成からインポートデータの新規登録ができます。 
インポートデータ名、共有設定、インポートデータ（CSV）をファイルアップロードを設定し登録依頼を行います。 
登録が完了しましたら、完了メールが送信されソーシャルメディア分析にて選択可能になります。 

マイインポートデータと共有インポートデータを切替できます。 
マイインポートデータはログインしているユーザーが登録した設定が表示され、共有インポートデータは 
別のユーザーが作成した設定が表示されます。 

3 

3 登録済みのインポートデータは共有の設定変更や削除をすることができます。 
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分析対象メディア・データ（ユーザー設定メディア） 

54 

1 

2 ユーザー設定メディアを新規登録できます。 
メディア名、共有設定、対象としたいサイト名を入力・選択して保存すると作成できます。 

マイユーザー設定メディアと共有ユーザー設定メディアを切替できます。 
マイユーザー設定メディアはログインしているユーザーが作成した設定が表示され、共有ユーザー設定メディアは 
別のユーザーが作成した設定が表示されます。 

1 

3 

2 

4 

3 対象となるユーザー設定メディアを編集・削除できます。 

4 設定したメディアを詳細をONにすることにより確認することができます。 
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保存条件 

55 

1 

2 

2 

現在保存している条件を編集することができます。 
ボタンをクリックすると設定されている条件が入った状態でソーシャルメディア分析（又はクロスメディア分析）
に遷移しますので、条件を変更して再度条件保存を行ってください。 

マイ保存条件と共有保存条件を切替できます。 
マイダッシュボードはログインしているユーザーが作成した保存条件が表示され、共有ダッシュボードは 
別のユーザーが作成した保存条件が表示されます。 

1 

3 

4 

3 対象の保存条件を削除できます。 

4 保存している条件の詳細を表示（ON）、非表示（OFF）切替できます。 
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ダッシュボード一覧 

56 

1 

2 作成したダッシュボードが枠毎に表示しています。 
ダッシュボード名をクリックすると対象のダッシュボードに遷移できます。 

マイダッシュボードと共有ダッシュボードを切替できます。 
マイダッシュボードはログインしているユーザーが作成したダッシュボードが表示され、共有ダッシュボードは 
別のユーザーが作成したダッシュボードが表示されます。 

1 

2 

3 4 

3 ダッシュボードからレポートの設定ができます。 
詳細は「レポート作成 （ダッシュボード一覧からの作成）」をご参照ください。 

4 対象となるダッシュボードを削除することができます。 
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レポート配信条件 
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1 

1 

2 

2 

直近のレポートで報告しているダッシュボードに遷移します。 

作成済みのレポート設定を編集することができます。 
レポート名、配信周期、配信時間、送信先、メッセージが編集可能です。 

3 4 

レポート配信設定の一覧が表示されています。 

3 クリックすると「停止」「再開」を設定することができます。 

4 対象のレポートを削除することができます。 
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